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„Mądrym być to wielka sztuka, ale dobrym jeszcze większa”
Kornel Makuszyński

Szanowni Państwo
Dyrektorzy, Nauczyciele
i Pracownicy szkół oraz
organów prowadzących zajmujący się oświatą
 

 

Drogi życia, szkolne, ludzkie, dziecięce i dojrzałe. Drogi do… i z... Pełne znaków i całkiem
puste. Niektóre z nich trzeba pokonywać samotnie, inne roją się od ludzi. Tak też bywa z
naszymi sercami. Czasem jakby pozostawione, czasem przepełnione, a niekiedy wydają się być
zadeptane. A przecież i drogi, i serca istnieją po to, by zaprowadzić do miejsca lub człowieka. 

Drogi serc i umysłów nauczycieli nie mogą być ślepą ulicą. Człowiek szkoły dziś musi chcieć
być nie tylko przewodnikiem, ale nawet samą drogą. Nie wystarczy opisać zakręty, wskazać
niebezpieczne punkty, wyrysować plany i pokazać łagodne zejścia. Dzisiaj samemu trzeba
przejść przez doświadczenia, o których opowiadamy. Współczesna szkoła coraz mniej
potrzebuje solistów i nawigatorów, a tęskni za Mistrzami i świadkami. Autentycznymi. Wielkimi
wiedzą, by rodził się szacunek i gigantycznym sercem, by rodziło się dobro. 

Szanowni Państwo, zrozumienia dla tak wielkiego zadania. Przypomnienia sensu zawodu, o
którym kiedyś mówiono – powołanie, powrotu do motywów podjęcia pracy wśród szkolnych
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korytarzy i dla uczniowskiego jutra. Uśmiechu obdarowanych dzieciaków i całkiem dorosłej
młodzieży, a przy tym empatycznych i wdzięcznych rodziców. Zachwytu nad stwarzaną
codziennością. Bo zachwyt to zatrzymany okrzyk radości, to triumf piękna nad zwyczajnością,
to zwycięstwo nad rutyną. A więc obyśmy sami zaczęli się zachwycać jaką materię dano nam
do ręki, jakie możliwości daje nam nasza praca i jakie dzieła możemy stworzyć. Tylko na tak
przebytej drodze jak mówił Stefan Szuman „sprzedając osobowość” sobie i innym możemy dać
radość… 

Z wyrazami szacunku,

Mazowiecki Kurator Oświaty
- //-

Dorota Sokołowska
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